Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

      г. Новошахтинск

О создании межведомственной комиссии

по обследованию технического состояния транспортных средств
для перевозки детей
В целях обеспечения безопасности дорожного движения при эксплуатации транспортных средств для перевозки детей (далее – школьных автобусов) согласно приказу минобразования Ростовской области от 10.10.2022 № 998 «О процедуре распределения транспортных средств (автобусов) для перевозки детей, поставляемых в Ростовскую область за счет средств федерального бюджета, по муниципальным общеобразовательным организациям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию технического состояния школьных автобусов (далее – комиссия)  имеющих срок эксплуатации свыше 10 лет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  № 14 ( директор Акименко С.А.) , муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  № 4 ( директор Трубицына И.В.)  и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Управлению  образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.) согласовать с Комитетом по Управлению имуществом Администрации города (Авраменко Т.Г.)  график обследования технического состояния  школьных автобусов.
3. Комиссии провести обследование школьных автобусов МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 4 в соответствии с графиком.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит
Управление образования  Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации

города по социальным вопросам                                                    Е.И. Туркатова

Руководитель:

Начальник Управления образования

Администрации города                                                                   Т.П. Бахтинова
Исполнитель:

Заместитель начальника Управления образования

Администрации города  2-05-27                                     Рафет Иззетович Ильясов
Согласовано:
Председатель комитета по Управлению

имуществом Администрации города

      Т.Г. Авраменко

Управляющий делами

Администрации города                                                                   Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                    И.Н. Суркова
Приложение

к постановлению

Администрации города

от                          №

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию технического состояния
транспортных средств для перевозки детей
	Туркатова Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Бахтинова
Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Авраменко Татьяна Григорьевна
	– председатель комитета по Управлению имуществом Администрации города

	Акименко Сергей Алекссевич
	– директор МБОУ СОШ № 14

	Ильясов
Рафет Иззетович
	– директор МБУ ЦБУ ХО МС, секретарь комиссии

	Трубицына Ирина Викторовна
	– директор МБОУ СОШ № 4

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                      И.Н. Суркова
Начальник Управления образования

Администрации города                                                                      Т.П. Бахтинова
ЛИСТ

рассылки постановления Администрации города
О создании межведомственной комиссии

по обследованию технического состояния транспортных средств
 для перевозки детей

1. Е.И. Туркатова – 1 экз.

2. Управление образования Администрации города – 1 экз.
3. Комитет по Управлению имуществом – 1 экз.
4. МБОУ СОШ № 4 – 1 экз.

5. МБОУ СОШ № 4 – 1 экз.

Начальник Управления образования

Администрации города                                                                    Т.П. Бахтинова